2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе

с.Туринская Слобода                                                                                     28 февраля  2014 года

Председатель –    Кошелев М.В., глава муниципального района.
Секретарь –    Замараева Т.А., заведующая организационным отделом администрации                            Слободо-Туринского муниципального района

Члены комиссии:
Ермакова Е.С. – председатель Думы Слободо-Туринского муниципального района,     заместитель председателя комиссии;
Пелевина О.В. – начальник Контрольного органа Слободо-Туринского      муниципального района;
Фоминов Г.И.    – начальник МОУО Слободо-Туринского муниципального района.
Ирзутов Д.В. – заведующий юридического отдела администрации Слободо-Туринского муниципального района.
  Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Подведение итогов выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления  в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2013 год.
   2. О мерах по обеспечению своевременного и правильного предоставления сведений о доходах;
	3. О внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, принятые в рамках исполнения Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», в соответствии с изменениями, вносимыми в федеральное и областное законодательство.

 1.СЛУШАЛИ:
Д.В. Ирзутова - который  доложил об итогах выполнения Плана мероприятий органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района по противодействию коррупции на 2013 год.

РЕШИЛИ:  На основании изложенного информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Замараеву Т.А. о мерах по обеспечению своевременного и правильного предоставления сведений о доходах.

РЕШИЛИ:
2.1. Поручить организационному отделу администрации Слободо-Туринского муниципального района предоставить в отдел учета и отчетности персональный список муниципальных служащих, замещение должностей которыми связано с коррупционными рисками, для первоочередного получения указанными сотрудниками справок по форме 2-НДФЛ.
2.2. Поручить отделу учета и отчетности администрации Слободо-Туринского муниципального района организовать передачу справок по форме 2-НДФЛ муниципальным служащим, указанным в пункте 2.1.

[bookmark: _GoBack]3. СЛУШАЛИ: Ирзутова Д.В. , который доложил, что нужно внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, принятые в рамках исполнения Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», предоставляющие возможность оказания всех  услуг в электронной форме через БУСО «МФЦ» т.е. по принципу «одного окна».

РЕШИЛИ: Ответственным лицам в органах местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района за предоставление муниципальных услуг внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг соответствующие изменения.

Председатель комиссии                                                                                   М.В.Кошелев
Секретарь комиссии                                                                                        Т.А.Замараева